Servicios de consultoría 

de negocios y 
administración 

corporativa 

Servicios de 

asesoramiento sobre 
planificación 

estratégica 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta QUINIENTOS 

DIECISÉIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($ 516.460.000) discriminado 

así: CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES PESOS M/CTE ($ 434.000.000) e IVA de hasta 

OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($ 82.460.000), valor 

que incluye los pagos por los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del 

contrato y todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar. 

5.3.1. FORMA DE PAGO: 

Los honorarios serán pagados al contratista en doce (12) mensualidades vencidas, de la 

siguiente manera: 

Un primer pago correspondiente al mes de enero por valor de hasta QUINCE MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($15.780.710), discriminados así: 

honorarios por valor de hasta TRECE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO CINCO 

PESOS M/CTE ($13.261.105) e IVA por valor de hasta DOS MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE 

MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($2.519.605). 

El saldo será pagado en once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de hasta 

CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($45.516.299), discriminados así: honorarios por valor de hasta TREINTA Y OCHO 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE 

($38.248.990) e IVA por valor de hasta SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($7.267.309), previa presentación de la factura y 

aprobación del supervisor del contrato. 

REQUISITOS DE PAGO: Para el pago de los honorarios mensuales el contratista deberá 
entregar: 

a) Informe mensual de actividades, con corte al día 30 de cada mes o fracción de mes,

[...]

mediante 

un máximo de 2 certificaciones donde el objeto y descripción de las actividades estén 

asociadas a las requeridas en los presentes términos, las cuales sumadas igualen o superen 

el presupuesto establecido para la presente contratación, es decir QUINIENTOS DIECISÉIS 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($ 516.460.000) incluido IVA. 

6.3 Experiencia específica 

El proponente deberá presentar mínimo una (1) certificación de experiencia de contratos 

donde acredite la cuantía del contrato y las actividades de este, en algún periodo entre el 

año 2020 a 2025, o que esté actualmente en ejecución, cuyo objeto contractual sea igual o